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Nanodetektor chemiczny

"Tego typu czujniki są połączeniem nieaktywnego chemicznie przewodnika prądu z chemicznie
wrażliwym materiałem, który działa jako wykrywacz oparów badanej substancji, w rezultacie dając
niezwykle czuły sensor dla specyficznej grupy związków chemicznych" - uważa profesor E. S. Snow
z Naval Research Laboratory (USA), który jest przekonany, iż "mikrosensory są aktualnie
najważniejszym kandydatem na energooszczędne, podręczne detektory lotnych związków
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chemicznych".

Zaprezentowana na łamach czasopisma "Science" metoda konstrukcji nanoczujników, opiera się na
zespołach nanorurek węglowych, które po podłączeniu do elektrod wykazują zdolności podobne do
działania kondensatorów elektrycznych, zmieniając pojemność elektryczną układu w obecności
wyłapanych z otoczenia cząsteczek.

Funkcjonalny nanodetektor powstaje po pokryciu zespołu nanorurek naniesionych na okienko
o wymiarach 2mm2 cienką warstwą chemicznie wrażliwego polimeru, który łączy się z badanym
specyficznym reagentem np. analogiem Sarinu, gazu wykorzystanego w ataku terrorystycznym na
tokijskie metro.

Zaletą detektorów zbudowanych według pomysłu profesora Snowa, jest szybkość reakcji,
wielokrotnie przewyższająca dotychczas znane czujniki oraz pełna odwracalność reakcji.

Detekcja Sarinu zachodzi blisko 10 razy szybciej niż przy zastosowaniu dostępnych w handlu
detektorów.

Dla przykładu, już w ciągu około 6 minut otrzymamy informację, iż w powietrzu jest Sarin, co daje 45
minut przewagi nad konwencjonalną metodą wykrywania tego niezwykle śmiercionośnego gazu.

Prof. E. S. Snow przewiduje, iż nanoczujniki oparte na jego pomyśle trafią do handlu w przeciągu
kilku lat, w tym czasie z pewnością "zwiększona zostanie wrażliwość i szybkość odpowiedzi"
nanosensora na otaczający go złowrogi gaz.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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